

**Reparatia laboratorului CSP Soroca "Covid  
19"**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №****Valoarea de deviz 243 685,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Laborator</b>				
		<b>1.1. Lucrari diverse</b>				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,70	178,15	302,86
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	19,00	21,33	405,36
3	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	45,40	15,18	688,98
4	RpCU02A	Consolidarea golului de usa	kg	83,40	19,05	1 588,46
<b>Total Lucrari diverse</b>					<b>2 985,66</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>1 066,28</b>	
		<b>1.2. Pereti despartitori</b>				
5	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii 4350x2350(h) (Inclusiv o usa)	m2	10,22	806,36	8 240,98
6	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii 4000x2460(h) (Inclusiv 2 usi)	m2	9,84	1 017,59	10 013,13

1	2	3	4	5	6	7
7	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii 1500x2460(h) (Inclusiv ferestruica)	m2	3,69	938,50	3 463,05
8	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii 4350x2350(h) (Inclusiv o usa)	m2	10,43	806,35	8 410,26
<b>Total Pereti despartitori</b>						<b>30 127,42</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 521,27</b>
<b>1.3. Ferestre , usi</b>						
9	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv 500x500	m2	0,50	2 391,82	1 195,91
10	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 1100x1830 (h)	m2	2,01	1 341,74	2 696,89
11	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1200x1900	m2	2,34	1 672,33	3 913,25
<b>Total Ferestre , usi</b>						<b>7 806,05</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>192,02</b>
<b>1.4. Tavane</b>						
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2	19,00	146,68	2 786,87

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie g/carton gr.12,5 mm Hidro				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,00	2,90	55,03
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,00	28,43	540,18
15	CJ04B	Profiluri ornamentate din polistirol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	19,00	32,16	611,04
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,00	2,90	55,03
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,00	42,23	802,31
<b>Total Tavane</b>						<b>4 850,46</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 101,90</b>
<b>1.5. Pereti</b>						
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1,87	99,02	185,17
19	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2	1,87	254,07	475,12

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
20	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie g/carton Hidro gr.12,5 mm	m2	37,61	143,19	5 385,55
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri g/carton Hidro 12,5 mm	m2	10,68	278,55	2 974,89
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	27,20	2,90	78,95
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	27,20	28,43	773,31
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	98,39	2,90	284,86
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti si glafuri	m2	98,39	42,23	4 154,67
26	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti cu grosimea minium 1,0mm	m2	65,76	365,90	24 061,80
<b>Total Pereti</b>						<b>38 374,32</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>18 534,37</b>
<b>1.6. Pardoseli</b>						
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betogrund)	m2	57,12	5,01	286,19
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,00	57,81	1 098,39

1	2	3	4	5	6	7
29	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	57,12	144,23	8 238,36
30	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minium 2,0 mm	m2	57,12	503,23	28 744,42
<b>Total Pardoseli</b>						<b>38 367,36</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 386,80</b>
<b>Total Laborator</b>						<b>122 511,27</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>34 802,64</b>
		<b>2. Depozit</b>				
		<b>2.1. Tavan</b>				
31	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie g/carton gr.12,5 mm Hidro	m2	10,15	146,71	1 489,09
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,35	2,89	84,94
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	19,20	12,51	240,24
34	CF52B	Tencuieli interioare de 10mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	19,20	88,04	1 690,29
35	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	19,20	88,98	1 708,37
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	19,20	19,56	375,48

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,35	28,44	834,80
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,35	2,89	84,94
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,35	35,07	1 029,23
<b>Total Tavan</b>						<b>7 537,38</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 639,79</b>
		<b>2.2. Pereti</b>				
40	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie g/carton Hidro gr.12,5 mm	m2	47,10	143,21	6 744,96
41	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri g/carton Hidro 12,5 mm	m2	5,64	278,54	1 570,96
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	52,74	2,89	152,62
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	52,74	28,43	1 499,14
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	52,74	2,89	152,62
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	52,74	35,08	1 849,86

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti si glafuri				
<b>Total Pereti</b>						<b>11 970,16</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>7 831,26</b>
<b>2.3. Pardoseli</b>						
46	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	4,07	982,17	3 997,45
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,15	57,78	1 568,77
<b>Total Pardoseli</b>						<b>5 566,22</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 976,25</b>
<b>2.4. Usi</b>						
48	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1200x1600 prefacerea usii 1100x1830 demontata	m2	1,92	481,85	925,15
<b>Total Usi</b>						<b>925,15</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>81,16</b>
<b>Total Depozit</b>						<b>25 998,91</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>15 528,46</b>
<b>3. Dus</b>						
<b>3.1. Desfaceri</b>						
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra,	m2	1,34	36,00	48,24

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, placi ceramice, etc				
50	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	7,01	74,23	520,38
<b>Total Desfaceri</b>						<b>568,62</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>568,62</b>
<b>3.2. Pereti</b>						
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,20	98,69	1 204,04
52	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	12,20	254,30	3 102,48
<b>Total Pereti</b>						<b>4 306,52</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 348,22</b>
<b>3.3. Tavane</b>						
53	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie g/carton gr.12,5 mm Hidro	m2	1,34	146,81	196,72
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1,34	2,89	3,87
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,34	28,19	37,77



1	2	3	4	5	6	7
56	CJ04B	Profiluri ornamentate din polistirol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	4,70	32,21	151,39
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1,34	2,89	3,87
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,34	42,45	56,88
<b>Total Tavane</b>					<b>450,50</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>288,95</b>	
<b>3.4. Pardoseli</b>						
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,34	57,99	77,70
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	0,60	310,68	186,41
<b>Total Pardoseli</b>					<b>264,11</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>123,83</b>	
<b>3.5. Usi</b>						
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 650x2060	m2	1,34	1 568,13	2 101,30
<b>Total Usi</b>					<b>2 101,30</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>50,55</b>	

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.6. Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare</b>				
62	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	2,50	34,46	86,15
63	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	4,00	14,65	58,60
64	SB08C	Teava din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,50	30,23	45,34
65	SC02A	Cadita de dus din otel 900x900	buc	1,00	861,52	861,52
66	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	917,66	917,66
<b>Total Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare</b>						<b>1 969,27</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>249,06</b>
<b>Total Dus</b>						<b>9 660,32</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 629,23</b>
Total			lei		158 170,50	
Asigurari sociale			22,50 %		12 141,07	
Cheltueli de transport			10,00 %		10 421,02	
Total			100,00 +		180 732,59	
Cheltueli de regie			6,00 %		10 843,95	
Total			100,00 +		191 576,54	
Beneficiu de deviz			6,00 %		11 494,59	

Total	100,00 +	203 071,13
TVA	20,00 %	40 614,22
Total	100,00 +	243 685,35

**Total deviz:** **243 685,35**  
**Incluziv salariu** **53 960,33**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)